
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quarta-feira 31 de  Agosto de  2016 Ano V Edição N° 829

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.
CONTRATADA: AMAURI VICENTE DOS ANJOS MATERIAIS ELÉTRICOS - ME.
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA ELÉTRICA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM DIVERSAS ÁREAS DO MUNICÍPIO.
VALOR: R$ 247.355,28 (DUZENTOS E QUARENTA E SETE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO 
REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS).
DATA DE ASSINATURA:30 de AGOSTO de 2016
PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS  nº. 005/2016 
CONTRATO Nº 067/2016 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 074/2016
PRAZO DE VIGÊNCIA:  12  MESES.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: M. R.  TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA - ME.
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E 
ATUALIZAÇÃO DO LINK DO SITE E E-MAIL OFICIAL DO MUNICÍPIO.
VALOR: R$ 7.800,00 (SETE MIL E OITOCENTOS REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 30  DE AGOSTO DE 2016
PROCESSO:DISPENSA DE LICITAÇÃO  nº. 021/2016 
CONTRATO Nº 069/2016 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2016
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES.

PORTARIA Nº 188/2016

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei,

   
R E S O L V E:

NOMEAR, a servidora Mary Lidiane Munis de Oliveira da Silva, CPF 
nº.005.373.949-31, como fi scal do Convênio nº 06/2016 celebrado entre o Município de Mauá da Serra e RPPN 
SERRA DO CADEADO I, E RPPN SERRA DO CADEADO.

Registre-se, publique-se e cumpra-se  

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 
trinta dias do  mês de agosto de ano de dois mil e dezesseis

Nicolau Muniz Júnior
Prefeito



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quarta-feira 31 de  Agosto de  2016 Ano V Edição N° 829

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

 PORTARIA Nº 189/2016

CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA LINDAMIR 
CORDEIRO DE ALMEIDA, CONFORME ESPECIFICA.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PARANÁ, na competência de suas atribuições, com 
amparo na Constituição Federal e na Lei Orgânica Municipal:

 Considerando o requerimento solicitando Licença Prêmio, datado de 30 de agosto de 2016;

 Considerando o protocolo datado de 26/08/2016 da Lindamir Cordeiro de Almeida;

 Considerando, o reconhecimento do direito adquirido da servidora interessada, ante o contido nas Leis 
Municipais nºs 92/96 e 08/98;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedida LICENÇA-PRÊMIO à Servidora LINDAMIR CORDEIRO DE ALMEIDA - Servidora 
efetiva lotada no cargo de PROFESSORA do Quadro de Pessoal do Município de Mauá da Serra, no período de 31 
de agosto de 2016 a 28 de novembro de 2016.

 Art. 2º - Fica designado ao Chefe de Gabinete e/ou ao Diretor do Departamento de Recursos Humanos que 
proceda as anotações funcionais necessárias.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, aos trinta dias do mês de agosto de 2016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal de Mauá da Serra



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Quarta-feira 31 de  Agosto de  2016 Ano V Edição N° 829

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Quarta-feira 31 de  Agosto de  2016 Ano V Edição N° 829

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Quarta-feira 31 de  Agosto de  2016 Ano V Edição N° 829

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

     TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 72/2016
b) Licitação Nrº             :           38/2016
c) Modalidade                :           Pregão:
d) Data Homologação   : 30/08/2016
e) Objeto Homologado  : REIGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM CONSERTO E MONTAGEM DE PNEUS DOS VEICULOS DA 
FROTA DO MUNICIPIO.

04.122.0004.2.002. - Chefi a do Gabinete
15.451.0020.2.015. - Manutenção do Departamento de Obras
26.782.0015.2.018. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.044. - Manutenção da Assistência Social Geral
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: M. P. F. SANTIAGO - PNEUS - ME
CNPJ/CPF: 09.125.630/0001-67

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 CONSERTO DE PNEU DA PATROLA 35,00 R$ 55,00 R$ 1.925,00
2 MONTAGEM PNEU PÁ CARREGADEIRA 30,00 R$ 61,00 R$ 1.830,00
3 MONTAGEM PNEU DA PATROLA 30,00 R$ 42,00 R$ 1.260,00
4 MONTAGEM PNEU TRATOR (TRAZEIRO) 25,00 R$ 75,00 R$ 1.875,00
5 MONTAGEM PNEU TRATOR (DIANTEIRO) 25,00 R$ 39,00 R$ 975,00
6 CONSERTO PNEU DA PÁ CARREGADEIRA 40,00 R$ 69,00 R$ 2.760,00
7 CONSERTO DO PNEU DO TRATOR (TRAZEIRO) 30,00 R$ 86,00 R$ 2.580,00
8 CONSERTO PNEU DO TRATOR (DIANTEIRO) 30,00 R$ 37,00 R$ 1.110,00
9 CONSERTO PNEU RETRO ESCAVADEIRA (DIANTEIRO) 25,00 R$ 49,00 R$ 1.225,00

10 CONSERTO PNEU RETRO ESCAVADEIRA (TRAZEIRO) 25,00 R$ 37,00 R$ 925,00
11 CONSERTO PNEU CAMINHÃO 200,00 R$ 25,00 R$ 5.000,00
12 CONSERTO PNEU UTILITÁRIO 100,00 R$ 16,00 R$ 1.600,00
13 MONTAGEM PNEU CAMINHÃO 70,00 R$ 25,00 R$ 1.750,00
14 CONSERTO PNEU DE ÔNIBUS 100,00 R$ 25,00 R$ 2.500,00
15 MONTAGEM PNEU ÔNIBUS 80,00 R$ 23,00 R$ 1.840,00
16 MONTAGEM PNEU MICRO ÔNIBUS 60,00 R$ 22,00 R$ 1.320,00
17 CONSERTO PNEU DE MICRO ÔNIBUS 80,00 R$ 24,00 R$ 1.920,00

18 CONSERTO PNEU DE AUTOMÓVEL 150,00 R$ 15,00 R$ 2.250,00

                                  Valor Total Homologado - R$ 34.645,00

Mauá da Serra, 30 de agosto de 2016.                    _______________________________
                                 NICOLAU MUNIZ JUNIOR                    
                                                                PREFEITO MUNICIPAL


		2016-08-31T08:51:23-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




